*Oremusetan, edo Oracionetan.*

**A** GRADA bequizquitçu, Jauna, guretçat eguiten ç aizquitçun othoitçac; igutçu, Eliça ç ure esposac, Apheçaren ahoz, gure fagoretan galdeguiten darozquitçun graciac eta berthuteac. Ez dugu merecitcen (hala da) entçunac içate; bainan contsidera ç açu gracia horiec eskhatcen darozquitçugula, Jesu-Cristo, ç ure Semearen bidez, ceina ç urequin bici baita eta erreguinatcen baitu mendeen mende gucietan. Halabiz.

*Epistolatan.*

**E**PISTOLA huni beguiratcen ditot, ô ene Jaincoa, ç ure borondateac irakhasteco egortcen darotaçun guthun bati beçala; othoi indaçun manatcen darotaçunaren complitceco indarra. Çuc

ceronec, Jauna, Profetei eta Apostoluei inspiratu diotçatçute, iscribus utci darozquiguten eguiac: heien arguitaric parte indaçu, eta pitz çaçu ene bihotcean, hec erretcen cituen su sacratu hura, maita çaitçadan eta cerbitça, hec beçala, ene bici gucian.

*Ebanjelioan, chutituric.*

**C**HUTITCEN naiz, ô Legue eguile-soberanoa, çuri marcatceco Ebanjelio Sainduan diren eguia handiac, ene odolaz ciguilatcerat prest naicela. Eguia horiec ene bihotcean ceronec, othoi, Jauna, barneraino graba çatçu. Horiec betçate erreguela ene gogoe-tac, ene hitçac, eta ene obrac. Ez dut guehiago seguitu nahi çure maximez bertceric: mintça çaite. Jauna, huna non aditcen çaitudan, sehi baten sumetimendu oso batequin. Indaçu çure erranen complitceco hambat indar, nola baitut fermutasun heien sinhesteco.

*Credoan.*

**C**REDO in unum Deum, Patrem  
 Omnipotentem, factorem cœ-  
 li et terræ, visibilium omnium et  
 invisibilium : Et in unum Domi-  
 num Jesum-Christum, Filium Dei  
 unigenitum ; et ex Patre natum  
 ante omnia secula ; Deum de Deo,  
 lumen de lumine , Deum verum  
 de Deo vero ; genitum , non fac-  
 tum, consubstantialem Patri ; per  
 quem omnia facta sunt ; qui prop-  
 ter nos homines, et propter nos-  
 tram salutem descendit de cœlis ;  
 et incarnatus est de Spiritu Sanc-  
 to ex Maria Virgine ; **ET HOMO  
 FACTUS EST ;** Crucifixus etiam pro  
 nobis sub Pontio Pilato , passus  
 et sepultus est ; et resurrexit ter-  
 tiâ die secundùm Scripturas ; et  
 ascendit in cœlum , sedet ad dex-  
 teram Patris ; et iterùm venturus  
 est cum gloria judicare vivos et  
 mortuos ; cujus regni non erit fi-  
 nis : Et in Spiritum Sanctum Do-  
 minum, et vivificantem, qui ex Pa-

tre Filioque procedit; qui cum Patre et Filio simul adoratur, et conglorificatur; qui locutus est per Prophetas; Et unam, Sanctam, Catholicam et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptisma in remissionem peccatorum: et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi seculi.